報道機関各位

  学校法人尚絅学園
                           熊本市中央区九品寺 2 丁目 6-78

                              ℡ 096-364-0116

NEWS RELEASE

令和 6年 1月 17日

【  尚絅大学・尚絅大学短期大学部  】

OMO5 熊本 by 星野リゾートと尚絅大学・尚絅大学短期大学部は

「くまモン学」を通じた熊本の地域活性化・まちづくりの推進に向けて

連携協力していきます

令和 2（2020）年 9月、尚絅大学・尚絅大学短期大学部は熊本県と連携協定を結び、「くまモン学」と

いう新たな学問の分野を構築し、研究や教育、広報に取組んで来ました。一方、OMO5 熊本様は、街をこ

よなく愛するスタッフが地域の方々と仕掛ける、新感覚のホテルを目指し、ご近所さんであるくまモンを迎え

たアクティビティを実施するなど「街中ホテル」としての魅力を発信しておられます。両者の強みをさらに活

かし、「くまモン学」を通じて熊本の観光振興と地域活性化の発展を目指す協定を締結します。

記

１ 日 時 令和６（２０２４）年１月２４日（水）午前 10時～（30分程度）

２ 場 所 尚絅大学・尚絅大学短期大学部 九品寺キャンパス７号館３階会議室

 （熊本市中央区九品寺 2丁目 6番 78号）

３ 出席者  OMO5熊本ｂｙ星野リゾート（株式会社熊本ホテルマネジメント）

総支配人  幾
いく

竹
たけ

 優士
ゆ う し

様

サービスチームスタッフ 本田
ほ ん だ

 彩
あや

華
か

様、潮崎
しおざき

 大輝
た い き

様

広 報   佐々木
さ さ き

さら様

尚絅大学・尚絅大学短期大学部

学  長           山縣
やまがた

 ゆり子
ゆ り こ

学長補佐（総務担当）兼大学事務局長 岡原
おかはら

 安利
やすとし

現代文化学部長         畠山
はたけやま

 真一
しんいち

尚絅地域連携推進センター長    柳田
やなぎだ

 紀代子
き よ こ

九品寺キャンパス事務部長     硴
かき

塚
づか

 光雲
みつくも

4 その他  くまモンがお祝いに駆けつける予定です

※送付資料  1 枚（本紙を含む）

【本件に関わる問合せ先】

◆尚絅地域連携推進センター：柳田

096－362-2011（代表）

携帯：090－6639－5361

E-mail  yanagida@shokei-gakuen.ac.jp